
 

COMUNE DI SAN DEMETRIO NE' VESTINI 
PROVINCIA DI L'AQUILA 

 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 88 del 13/03/2023 

REGISTRO GENERALE N. 88 del 13/03/2023 

 

Determinazione n. 64 del 13/03/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione fatture carburante mezzi comunali dal 01.01.2023 al 28.02.2023. Ditta 

Fabrizio Mirco                       

 

 

CIG: Z2C39B896D 

 
Premesso: 

− che con delibera di giunta n° 110 del 16.11.2020, si disponeva dell'ing. Luciano Rossi tra il personale del 
Comune di San Demetrio ne' Vestini; 

- che con determinazione sindacale nr. 36 del 30.11.2020 si nominava responsabile del Servizio Tecnico ai sensi 
degli artt. 109 del decreto legislativo 267/2000, l’Ing. Luciano Rossi 
 

      PREMESSO che con propria determinazione n° 20 del 30.01.2023 si è proceduto ad effettuare un impegno di spesa per la 
fornitura di carburante per i mezzi di proprietà comunale; 
 
 CONSIDERATO che la ditta interessata Mirco Fabrizio con sede in San Demetrio Via Della Stazione, ha provveduto a 
rimettere al protocollo di questo Ente le relative fatture; 
 
 VERIFICATA la regolarità degli acquisti sulla fattura elettronica; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta Mirco Fabrizio del Durc on line INPS_34247384 del 
16.01.2023 con scadenza al 16.05.2023; 

 CONSIDERATO che sussistendo pertanto le condizioni si procedere alla fase di liquidazione; 

 
 Visto il decreto del Ministro dell'Interno del 13.12.2022, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 295 del 
19.12.2022, che differisce al 31.03.2023 il termine di approvazione del bilancio di previsione 2023 – 2025 degli 
enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Legge n. 197 del 29.12.2022 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 
303 del 29.12.2022 Suppl. Ordinario n. 43; 

 

 VISTI 
 - il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 - lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 - il vigente Regolamento per l’esecuzione in economia di lavori, servizi e forniture; 
 - il D. Lgs 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 183 e 184; 

 
DETERMINA 

 

✓ di rendere la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
✓ di liquidare la fattura elettronica inerenti fornitura di carburante per il periodo 01.01.2023 al 31.01.2023 per i 

mezzi di proprietà comunale, per un totale complessivo pari a € 907,00 e la fattura elettronica inerenti fornitura 
di carburante per il periodo 01.02.2023 al 28.02.2023 per i mezzi di proprietà comunale, per un totale 
complessivo pari a € 700,01 come da prospetto che segue: 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 88 del 13/03/2023 

 
 
✓ di imputare la somma di € 1.607,01 cosi come riportato: 

 
- cap. 800.1 / 1 0405 02 - Trasporto scolastico bilancio per €. 511,00; 
- cap. 2010.0 / 1 0801 02 - Viabilità/Circolazione stradale per €. 1.096,01; 

 
✓ di liquidare la somma al netto IVA applicando gli adempimenti previsti dalla normativa vigente “split payment”;  

 
✓ di trasmettere copia del presente atto all’ufficio finanziario per quanto di competenza.  

 
 

Ditta 
Fattura 

n°/del 
Prot.n. imponibile IVA 

Totale 

fattura 
Cig. 

Determina 

impegno 

MIRCO 
FABRIZIO 

8/1PA del 
21.02.2023 

712 del 
21.02.2023 

743,44 163,56 907,00 Z2C39B896D 
20 del  

30.01.2023 

MIRCO 
FABRIZIO 

10/1PA del 
02.03.2023 

901 del 
03.03.2023 

573,78 126,23 700,01 Z2C39B896D 
20 del  

30.01.2023 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 88 del 13/03/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000, in ordine alla proposta n.ro 90 del 

13/03/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio ROSSI LUCIANO in data 13/03/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 90 del 13/03/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SANTIROCCO 

LOREDANA  il 13/03/2023. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 171 

 
Il 15/03/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 64 del 13/03/2023 con 

oggetto 

 

Liquidazione fatture carburante mezzi comunali dal 01.01.2023 al 28.02.2023. Ditta Fabrizio Mirco                       

 

 

CIG: Z2C39B896D 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ROSSI LUCIANO il 15/03/20231 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI SAN DEMETRIO NE' VESTINI. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


